I Jord )\<. Vat. sign. mim. )9i)0. — « Plol. I uc. IIM Ecd. Ms.

1. x.'Civ. c. 40. — 3 Mb. Muss. 1. II. c. n. Jor,l. Ms Vai. Ptol. Luc.

ubi suii. — * Aib. Miiss. I. II. c. e. — ^ Jo. Vill. I. ix. c 15. P.ol.

Luc. 1. xxiv. c. 40. LuJ. Cav. in Aiiml. Cremon. — ^ Alberl. 1. il.

c. 5. Jord. ubi sup.
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quineliam ipsummct PalaTJum, quod jam multo

aiite divulsum fuurat ab iinperio, inque Rom.
Ecclesias clientilam demigrarat, Clenieniis jussu

HiMirico cl inipcrio restihitum ist, ut narrat sub-

j 'ctis verbis Aibertinus '
: o Ab rege niissus Aymo

Gebennensis episcopus , ab scnatu singulisque

renatoribus ct tribunis juraineiita fidcbtatis sus-

cepit ; factaq!ie est civitas Padua imj^erio fidelis,

Henrico VH prjefato regnante anno a Jesu Christi

ortu undecimotrecentesimo niiHesimo,X[I kalend.

Julii. El si ad sideruni constenationumque revo-

iutiones aspectum quisquam direxerit, notabilis

liaec dierum identitas ; nam et hic ipsa die posl

annos sex et quinqunginta, qus ab imperio ad

Ecclesiam Romanam defecerat, ad imperium re-

diit. Interea duo de transmissis a Patavio ad Ro-

manam ciiriam b-gatis », et infra : « Paduam
demum appliciiere, senatuique papale responsum

relulere, ut scilicet inclyto regi Ecclesiae sancta;

filio Christi inissimo pareant omnino; nec jirius

cuiqnam locum supplicalioni fore . tum demum
adniittrndas Paduanorum petitiones Ponlificali

eclementiEe, regio culmini el ipsoruin slalui con-

gruentes ».

Exceptos Tarvisii - etiam Caesareos orafores

addit auctor, cum prius Petrum Gradenitcum

ducem ac senatum Veiietum non ut clienles im-

perii, cujus legibus soluti essent, sed socios ad

eblandiendam |iro imperiali inunctione promo-

veiida opem pelilum adiissent ; « Aymo Geben-

nnisis episcopus ». inquit Albertinus \ o Grato

dominus Cleriaci.et An Ireas judex Gareti Altensis,

a C^tsare transm ss Venetias se transtulere : quns

Petrus Gradenico dux Venetorum, cum comitiva

obviam navigans, comiterhonorificequeadmodum

acce|iit, in ducalum adducens. Nec ab illo seu

Venetis fidelitatis vel obedientiLecujusquam foedus

petitum : nam el maturius cum rex prima llaliuG

oslia contigisset, legalos illi dux ipse direxerat

cum regalibus xeniis lionorificabilitatis, nec obse-

quentise ullius causa : quibus etiam inhibitum

pedes osculari regios. Sic aiebat, indultum Vene-

tiarum dignititi communibus Ecclesiae imperiique

largitionibus antiquatis : munera tamen juvamen-
taque ad coronatioiiis progressum, galeariimque

coriiora seu vasa, siquidem navigio in quoquam
niari o|ius iuerit, qiiajsiisse dicti sunt : ad qiifc

dux se tanquam amico Heiirico Romanorum ngi,

captaiis opportunitatibus, servitia ct bonores jiixta

priuialuiii suoruin capiuiida consilia impensurum
despoiuiil B. Donalos a Veiielis Casnreo? oratores

jugeiili vi auri, refert Joauiies Villanus' , atque ex

ca coronam aurcim iulertiiict iii gemmis, se-

demque imperiaiiuni ex aigeulo iiiauralo consta-

tas fui^se.

G. L'(/ali cardinnles in Ilalinm fnissi, coro-

naturi Ueiiricuni nuiuiuc Puntificii cum iiisirucCi-

onibris circa ritum coronalionis servandtim. —
Secundis liisce successibus usus Henricus, cum
universi ferme Insubria illius jugum accepisset,

ac tiiiii Rrixiain qnateret, amplissimos oratoies ad

CK'mcnt( ni misit, qui rogareiit. ut cuin Vieimensi

Coiicilio celebrando distinerctur, ad conferenda

illi festo Pentccostes imperialia insigniacardinalcs

dccerneret. Uuibus respondit Clemeus' celebritatis

diem,ut apparatum ad eam pompam necessarium

instrueret, tum ob gerendarum rerum magnitu-

tudinem, ad aliud festiim prorngandum videri :

reque in deliberationem adducla, Romanorum
rex assumpfae in ccelum Virginis diem ad acci-

picnda Roma; in principis Apostolorum Rasilica

imperialia ornamenta elegit, aliisque oratoribiis,

ut cardinales legati in cam rem mitterentur, de-

precatiis est. Cujus preces aduiittendas ratus Pon-

tifex, eam piovinciam quinque cardinalibus, ni-

mirum Arnaldo e Pelagrua Sabinensi, Leonardo

Albanensi ac Nicolao Ostiensi episc. tum Francisco

et Lnca^ diaconis cardinalibus demandavit ' : inter

qnos singula munia esf parfifus. Meminit de hac

Cfcsarea legatione ad Clemenfem, deque cardina-

libus a Pontiflce ad Henricnm imperialibus insi-

gnibus exornandum decretis Albertinus Mussatus,

scripfor accuratissimus, his verbis' :

o Rasiliensis episcopus, uniis ex regia^ curiae

principibus, Avinionem ubi tunc papalis curia

residebaf, fransmissus a Caesare , benigne a papa

snscepfus. totiim Ca^saris progressum, difficilesiiue

vicissifudinnm anfractus, pertinaciamque Rrixia-

norum, complicumque ac fa dorum seriatiin dicta-

vit : qnaliter etiam ob Rononiensium, Florentino-

rnm. Tuscorumqiie factiones resisfenfiae, argu-

menta habeantur statuta die R. Mariae Virginis

jamjani accedentis Angusti coronam, pra^serfim

in Urbe, assumi non posse, prorogandum fermi-

nnm liunc quandocumque se capfaret faculfas

fore : idque non modo ipsius Rasiliensis desiderio

inslantis, sed eadem opfantis papae pro more in-